
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con determinazione n. 255 del 29.04.2004 veniva approvata, nell'importo di complessivi 

Euro 15.500,00 la spesa relativa all'esecuzione dei carotaggi e analisi integrative previste dal Ministero 

dell'Ambiente per il monitoraggio dei lavori di dragaggio fondali, già inclusa nel programma finanziario della 

Regione Emilia Romagna ex L.R. n. 11/83 - anno 2003, giusta deliberazione di G.R. n. 2552 del 9/12/2003 e 

successiva Determinazione del Responsabile del Servizio n. 12351 del 10.09.2004 per la concessione del 

suddetto finanziamento;

- che l'esecuzione di detto servizio è stato affidato direttamente all'agenzia regionale "ARPA" di 

Bologna, sezione provinciale di Rimini, con sede in Via Settembrini n. 17/d (P.IVA e C.F.  04290860370) in 

quanto trattasi di società avente la privativa per lo svolgimento di detti campionamenti nel locale ambito 

territoriale marittimo;

Verificato che la suddetta agenzia ha eseguito e completato il proprio lavoro emettendo le relative fatture 

per un ammontare complessivo e finale di Euro 15.493,86;

Verificato, altresì, che le fatture relative a quanto sopra, tranne l'ultima che si andrà a liquidare con il 

presente provvedimento, sono state tutte trasmesse alla Regione che ha provveduto ad erogare il sopracitato 

finanziamento nei relativi importi documentati che, allo stato attuale, ammontano a complessivi Euro 14.292,05;



Ritenuto pertanto di poter procedere a liquidare la fattura    n. 089090226 dell'08.05.2008 di Euro 

1.201,81 in atti depositata, emessa dall'ARPA sezione provinciale di Rimini, a saldo del proprio intervento;

Ritenuto, altresì, di provvedere alla definizione dei rapporti economici tra Regione e Comune in merito 

all'intervento di cui trattasi ribadendo, a tal proposito, che l'ammontare complessivo e finale della spesa 

ammessa al finanziamento regionale è di Euro 15.493,86 quindi, con un'economia di Euro 6,14 (Euro 

15.500,00 - 

Euro 15.493,86);

  

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2008;

                            

     Visto inoltre:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di prendere atto che l'agenzia regionale "ARPA" di Bologna, sezione provinciale di Rimini, (P.IVA e 

C.F.  04290860370) ha debitamente completato l'esecuzione del servizio relativo ai carotaggi ed analisi 

integrative previste per il monitoraggio dei lavori di dragaggio fondali, di cui al programma finanziario della 

Regione Emilia Romagna ex L.R. n. 11/83 - anno 2003 di Euro 15.500,00  giusta deliberazione di G.R. n. 

2552 del 9/12/2003 e successivo affidamento determinato con atto Dirigenziale n. 255 del 29.04.2004 come 

citato in premessa;

- di dare atto che l'ammontare complessivo e finale della spesa ammessa al sopracitato finanziamento 

regionale è pari ad Euro 15.493,86 di cui la quota parte di Euro 14.292,05 già erogata dalla Regione;

- di liquidare e pagare quindi, a favore della succitata agenzia regionale la residua rata a saldo 

dell'importo di Euro 1.201,81 (I.V.A. esente ex artt. 3 e 4 del DPR 633/72), giusta fattura n. 089090226 

dell'08.05.2008, assumendo la relativa imputazione di spesa sul cap. 11145.000 "Manutenzione straordinaria 

porto" del bilancio 2004 R.P. - finanziato da contributi regionali (E. cap. 917 accertamento n. 217) - 

impegno n. 891 - che presenta la necessaria disponibilità - codice siope 2401 -; 

- di approvare, inoltre, la definizione dei rapporti economici tra Regione Emilia Romagna e Comune di 

Cattolica per l'intervento di cui trattasi, confermando che l'ammontare definitivo della spesa in questione risulta 

di complessivi Euro 15.493,86;

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Emilia Romagna - "Servizio Pianificazione dei 

Trasporti e Logistica" al fine di ottenere l'erogazione della rata a saldo del finanziamento di sua competenza 

dando altresì atto che, come esposto in premessa, nell'ambito del succitato finanziamento di Euro 15.500,00 si è 

registrata un'economia finale di Euro 6,14 (Euro 15.500,00 - 



Euro 15.493,86);

 - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 2, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL36127/ASD-DEL     Determina D. n. 450 del 20.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


